家庭数                         令和７年２月２８日

会員各位                        むこさぽカンパニー

校外委員長 岩井 彩子

 校外ニュース No.4

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力ありがとうございます。

子どもたちの安全を守る為の情報や校外委員会で報告された内容などを、直接ＰＴＡ会員の

皆様にお届けしています。お子さまとお読みいただき、防犯や交通安全について考えていく

きっかけにしていただければと思います。

来年度の校外役員は以下の皆さまです。(敬称略）

      校外委員長      加藤 歩

      校外副委員長     木原 彩由実

      校外副委員長     島田 愛子

      書記         置田 亜里紗

      名簿・会計      薦田 優歌里

 第4回校外委員会以降は、令和７年度の校外役員、校外委員の活動になります。

どうぞよろしくお願いいたします。

 ◇３月１４日（金）・・・校外地区班会

 現１～５年生が地区ごとに指定された教室に集まり、班で顔合わせをします。

＊集団下校は行いません。

 ◇４月８日(火）・９日（水）・１０日（木）・・・集団登校

  令和７年度も6年生（もしくは班の最高学年）と1年生で集団登校を行いますが、地区に

よって全員で行う班もありますのでご確認ください。

  この活動はPTAの校外委員が実施するものであり、その為学校行事として令和７年度の

年間予定表には載りませんのでご注意ください。

 ◇７月１７日（木）・・・校外地区班会

例年４、５月に行われておりましたが、７月の開催となります。

令 和 ７ 年 度 校 外 役 員 の ご 紹 介

今 後 の 予 定

 地域の皆様にご登録、ご協力いただいているピーポくんの家ですが、

登録数が増えれば地域の安全につながりますので在学中のお子さんの

いるご家庭も是非ご登録、ご検討をお願いいたします。

≪転出予定のある保護者の皆さまへ≫

すぐに担任の先生にお知らせください。

学区内転居でも連絡が必要です。

＊連絡の順序＊

 保護者からの転居連絡 → 学校の担任の先生 → 地区の校外正代表

連絡が遅くなると、地区の校外委員の対応が遅くなってしまう為、早めのご連絡への

ご協力をよろしくお願いいたします。

                   東門横には『防犯掲示板』があります。

不定期ですが更新されておりますのでお近くを

ご通行の際には是非ご一読ください。

子供たちの安全のためにご協力いただきありがとうございます。

今後とも引き続きよろしくお願いいたします。

１年間ありがとうございました！！

ピーポくんの家 登録ご協力のお願い